
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ивашкинская средняя школа» 

МБОУ «Ивашкинская СШ» 

688713 Камчатский край, Карагинский район, село Ивашка, ул. Левченко, д. 29 

Тел/факс 8-415-45-42-301 ИНН 8203001861 р/с 01810800001000011 УФК по Камчатскому краю, банк отделение 

Петропавловск-Камчатский БИК 043002001 

Эл. Адрес shkolaivashka@mail.ru, официальный сайт http://school-ivashka.ucoz.ru 

                                                                                            с. Ивашка.                                            

                                        

                                                          Приказ                                               № 255 

15 сентября 2022 г. 

 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2022/23 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», постановлением главного 

государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)"», приказом Министерства образования Камчатского края от 12.09.2022 № 709 «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/2023 

учебном году», приказом МКУ Управление образования Карагинского муниципального 

района от 13.09.2022 № 79 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Камчатском крае в 2022/2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 

муниципальным органом управления образованием (приложение 2). 

3. Трященко И.А., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Трященко И.А., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 

своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

mailto:shkolaivashka@mail.ru


4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4 

3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Техническому специалисту Костициной И.Г. организовать своевременное заполнение 

результатов школьного этапа олимпиады на портале регионального центра обработки 

информации; 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора «МБОУ «Ивашкинская СШ»                                                         

И.А.Трященко 

 

С приказом ознакомлены:             

Вовнянко Рената  

Владимировна 

 

 

 Костицина Инна 

Геннадьевна 

 

 

Иванова  Галина 

 Михайловна 

 

 

Трященко Ирина 

 Алексеевна 

 

 

Кокова Светлана 

 Павловна 

 

 

Натова Суркура  

Артуровна 

 

 

Гладких Наталья 

 Петровна 

 

 

Трященко Александр 

 Петрович 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Ивашкинская СШ» 

от 15.09.2022 № 255 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

1 Вовнянко Рената  

Владимировна 

Учитель английского языка 

2  Костицина Инна 

Геннадьевна 

Учитель математики, информатики 

3 Иванова  Галина 

 Михайловна 

Учитель истории, обществознания 

4 Трященко Ирина 

 Алексеевна 

Учитель русского языка и литературы 

5 Кокова Светлана 

 Павловна 

Учитель русского языка и литературы 

6 Натова Суркура  

Артуровна 

Учитель биологии, химии, географии 

7 Гладких Наталья 

 Петровна 

Учительфизической культуры 

8 Трященко Александр 

 Петрович 

Учитель физики, астрономии 

 

 

Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Ивашкинская СШ» 

от 15.09.2022 № 255 

Сроки проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Ивашкинская СШ»  

в 2022/2023 учебном году 

 



№ п/п Предметы Школьный этап 

1 Английский язык 12.10.2022 

2 География 28.09.2022 

3 История 27.09.2022 

4 Литература  29.09.2022 

5 ОБЖ 18.10.2022 

6 Обществознание 19.10.2022 

7 Русский язык 27.10.2022 

8 Технология 13.10.2022 

9 Физическая культура 04.10.2022 

 

На платформе «Сириус.Курсы» 

 

 Физика 30.09.2022 

 Биология  14.10.2022 

 Химия 07.10.2022 

 Математика 21.10.2022 

 Информатика 28.10.2022 

 Астрономия 11.10.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


